
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с. Тегульдет 
 

22.12.2021                                                                                                                            № 592 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Создание в Тегульдетском районе 
ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, 

соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы», утвержденную                        
постановлением Администрации Тегульдетского района от 10 ноября 2016 года № 352  

«Об утверждении муниципальной программы «Создание в Тегульдетском районе 
ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, 

соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы»  
  
 

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                       

от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,                 

в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 

средств и в связи с перераспределением средств районного бюджета между главными 

распорядителями бюджетных средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Создание в Тегульдетском районе 
ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, 
соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы», утвержденную                        
постановлением Администрации Тегульдетского района от 10 ноября 2016 года № 352 
«Об утверждении муниципальной программы «Создание в Тегульдетском районе 
ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, 
соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы» (в редакции 
постановлений Администрации Тегульдетского района от 05.03.2018 № 122, от 04.06.2019 
№ 221, от 01.11.2019 № 431, от 31.08.2020 № 368, от 09.11.2020 № 564, от 18.02.2021                 
№ 83, от 30.08.2021 № 386) следующие изменения: 



 

 
1) строку «Объем и источники финансирования (потребность)» Паспорта муниципальной программы «Создание                           

в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, соответствующих современным 
требованиям на 2017-2025 годы»  изложить в следующей редакции:  
« 

Объем и источники       
финансирования 

(потребность)          
 
 

Источники       Всего 1-й 
этап 

2-й 
этап 

2017 2018 2019 2020  
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

федеральный 
бюджет   

126435,8 0  66 668,1  1552,3 9555,0 15160,5 15273,7 18226,2 0 0 

областной 
бюджет 

(потребность)    
30332,7 6748,3   1687,4    48,0  3567,4 5670,5 5835,3 6775,8 0 0 

местный 
(районный)  

бюджет  
(потребность)             

 2753,1 9,5 1,0 19,1 0 394,8 1224,3 1104,3 0 0 

бюджеты 
сельских     

поселений           

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные        
источники           

0 0 0 0 0 0 0 0  0 

всего по 
источникам  

159521,5 6757,8 68 356,5 1619,4 13 122,4 
 

21225,8 
 

22333,3 
 

26106,3 
 
0 

 
0 

 »; 



 

2) строку «Объем и основные направления расходования средств» Паспорта муниципальной программы «Создание                         
в Тегульдетском районе ученических мест в муниципальных общеобразовательных организациях, соответствующих современным 
требованиям  на 2017-2025 годы» изложить  в следующей редакции: 
« 
Объем и основные         
направления 
расходования 
средств  
 
 

Основные 
направления 
расходования средств 

Всего 1-й 
этап 

2-й 
этап 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

капитальный ремонт 
75133,4 6757,8 68356,5 19,1 0 0 0 0 0 0 

Оснащение Центров 
образования 
цифрового и 
гуманитарного 
профилей «Точка 
роста» 
 

 
 
 
 
 

2633,6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

      0 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

     0 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 1600,3 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

   1033,6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 

Внедрение 

цифровой 

модели 

образовательной 
среды в 
общеобразовательных 
организациях 

6449,5 0 0 0 3322,1 
 

0 
 

0 
 

3127,4 
 

0 0 

Приобретение 

учебно - 

методических 

комплектов 

для 

поэтапного 

введения 

федеральных 

государственных 

образовательных 
стандартов 
 

976,9 0 0 0 976,9 0 0 0 0 0 



4 

Строительство 
 

 
 

0 
 

 
0 
 
 

 
0 
 
 

 
0 
 
 

0 
 

0 0 0 0 0 

Обеспечение выплат 
ежемесячного 
денежного 
вознаграждения за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы начального 
общего, основного 
общего и среднего 
общего образования, в 
том числе 
адаптированные 
основные 
общеобразовательные 
программы 
 

39935,0 0 0 0 3937, 2 11952,4 11952,4 12093,0 0 0 

Организация 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование, в 
общеобразовательных 
организациях, 
за исключением детей 
с ограниченными 
возможностями 
здоровья 
 

11162,3 0 0 0 1437,8 3358,4 3296,4 3069,7 0 0 

Организация 
бесплатного горячего 
питания обучающихся 
с ограниченными 
возможностями 
здоровья, получающих 
начальное общее 

1761,4 0 0 0 240,3 506,8 521,2 
 

493,1 
 

0 0 



5 

образование  в 
общеобразовательных 
организациях 
Тегульдетского района 

Обеспечение 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, не 
проживающих в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
бесплатным 
двухразовым питанием 

8188,4 0 0 0 0 2245,4 2985,5 2957,5 0 0 

Обеспечение 
частичной оплаты 
стоимости питания 
отдельных категорий 
обучающихся 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, за 
исключением 
обучающихся с ОВЗ и 
обучающихся по 
образовательным 
программам 
начального общего 
образования 

4043,8 0 0 0 0 1234,8 1404,8 1404,8 0 0 

Обеспечение 
функционирования 
средств программного 
обеспечения и 
оборудования, 
приобретенного в 
рамках 
представленной 
субсидии на 
внедрение целевой 
модели цифровой 
образовательной 
среды 

 
1724,6 

 
0 

 
0 

 
0 

 
 
 

738,8 
 
 

 
26,00 

 
26,00 

 
933,8 

 
0 

 
0 



6 

Организация 
мероприятий, 
направленных на 
предупреждение 
распространение 
новой коронавирусной 
инфекции на 
территории 
Тегульдетского района 

1435,7 0 0 0 1435,7 0 0 0 0 0 

Обеспечение молодых 
учителей 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
ежемесячной 
стипендией 
Губернатора Томской 
области 

876,0 0 0 0 0 188,0 344,0 344,0 0 0 

Обеспечение 
стимулирующих 
выплат в 
муниципальных 
организациях 
дополнительного 
образования 

284,7 0 0 0 0 94,9 94,9 94,9 0 0 

Организация отдыха 
детей в каникулярное 
время 

3343,4 0 0 0 0 1606,8 928,3 808,3 0 0 

Обеспечение 
персонифицированног
о финансирования 
дополнительного 
образования детей 

1559,6 0 0 0 0 0 779,8 779,8 0 0 

Всего 
 159521,5 6757,8 68356,5 1619,4  13122,4 21225,8 22333,3 26106,3 0 0 

»; 



7 

 

 

 
3) В таблице Приложения 2 к муниципальной программе «Создание в Тегульдетском районе ученических мест                                         

в муниципальных общеобразовательных организациях, соответствующих современным требованиям на 2017-2025 годы»: 
     а)  строки 11, 13, 14, 15, 16 изложить в следующей редакции: 
«  

                                                                                                                                                                                                                          »; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11. Обеспечение молодых 
учителей муниципальных 

общеобразовательных 
организаций ежемесячной 
стипендией Губернатора 

Томской области 

 876,0 0 876,0    

Доля педагогических 
работников 

общеобразовательных 
организаций, 
получающих 

ежемесячную стипендию 
Губернатора Томской 

области, в общей 
численности 

педагогических 
работников такой 

категории, % 
 
 
 
 

100 

 
 

 
   2017 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 0 

  
2018 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

Администр
ация 

Тегульдетс
кого района 

0 

 
 

 
2019 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

  
2020 год  

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

0 

  
2021 год 

 
188,0 

 
0 

 
188,0 

 
0 

 
0 

100 

  
2022 год 

 
344,0 

 
0 

 
344,0 

 
0 

 
0 

100 

  
2023 год 

 
344,0 

 
0 

 
344,0 

 
0 

 
0 

100 

  
2024 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 0 

  
2025 год 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 0 



8 

 

«13. Организация отдыха детей в 
каникулярное время 

 3343,4 0 2982,4 361,0 0  

Доля обучающихся, 
охваченным отдыхом в 
каникулярное время, % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

45 

 2017 год 0 0 0 0 0 Администр
ация 

Тегульдетс
кого района 

0 

 2018 год 0 0 0 0 0 0 

 2019 год 0 0 0 0 0 0 

 2020 год 0 0 0 0 0 0 

 2021 год 1606,8 0 1365,8 241,0 0 45 

  2022 год 928,3 0 808,3 120,0 0 45 

  2023 год 808,3 0 808,3 0 0 45 

  2024 год 0 0 0 0 0 0 

   
2025 год 

0 0 0 0 0  0 

14. Обеспечение обучающихся с 
ограниченными 

возможностями здоровья, не 
проживающих в 
муниципальных 

образовательных 
организациях, бесплатным 

двухразовым питанием 

 8188,4 0 8188,4 0 0  

Доля обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья, не 
проживающих в 
муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, 
получающих 
качественное 

сбалансированное 
бесплатное двухразовое 

питание, % 

100 

 2017 год 0 0 0 0 0 Администр
ация 

Тегульдетс
кого района 

 

 
 

2018 год 0 0 0 0 0  

 
 

2019 год 0 0 0 0 0  

  

2020 год 

0 0 0 0 0  

 2021 год 2245,4 0 2245,4 0 0 100 

 2022 год 2 985,5 0 2 985,5 0 0 100 

 2023 год 2957,5 0 2957,5 0 0  100 

 2024 год 0 0 0 0 0   

 2025 год 0 0 0 0 0   

15. Обеспечение частичной 
оплаты стоимости питания 

отдельных категорий 
обучающихся в 
муниципальных 

общеобразовательных 
организациях, за 

исключением обучающихся с 
ОВЗ и обучающихся по 

образовательным 

 4043,8 0 3321,9 721,9 0  Охват отдельных 
категорий обучающихся, 
обеспеченных питанием 

с частичной оплатой 
стоимости питания, за 
исключением детей с 

ОВЗ и обучающихся по 
образовательным 

программам начального 
общего образования,% 

100 

 2017 год 0 0 0 0 0 Администр
ация 

Тегульдетс
кого района 

 

 2018 год 0 0 0 0 0  

 2019 год 0 0 0 0 0  

 2020 год 0 0 0 0 0  

 2021 год 1234,2 0 1107,3 126,9 0 100 

 2022 год 1404,8 0 1107,3 297,5 0 100 



9 

 

         »; 
б) строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:  
« 

» . 
 

 

 программам начального 
общего образования  

2023 год 1404,8 0 1107,3 297,5 0 100 

 2024 год 0 0 0 0 0  

 2025 год 0 0 0 0 0  

16. 
 

Обеспечение 
персонифицированного 

финансирования 
дополнительного 

образования детей 

 1559,6 0 0 1559,6 0  

Доля детей в возрасте от 
5 до 18 лет, 

использующих 
сертификаты 

дополнительного 
образования в статусе 

сертификатов 
персонифицированного 
финансирования (%). 

 

10 

 2017 год 0 0 0 0  Администр
ация 

Тегульдетс
кого района 

0 

 2018 год  0 0 0 0  0 

 2019 год 0 0 0 0  0 

 2020 год 0 0 0 0  0 

 2021 год 0 0 0 0  10 

  2022 год 779,8 0 0 779,8  10 

  2023 год 779,8 0 0 779,8  10 

  2024 год 0 0 0 0  0 

  2025 год 0 0 0 0   0 

 Итого 

по программе 

 
159521,5 126435,8 30332,7 2753,0 0 

   

2017 год 6 757,8 0 6 748,3 9,5 0    

2018 год 68 356,5 66 668,1 1 687,4 1,0 0    

2019 год 1 619,4 1 552,3 48,0 19,1 0    

2020 год 13 122,4 9 555,0 3 567,4 0 0    

2021 год 21225,8 15160,5 5670,5 394,8 0    

2022 год 22333,3 15273,7 5835,3 1224,3 0    

2023 год 26106,3 18226,2 6775,8 1104,3 0    

2024 год 0 0 0 0 0    

2025 год 0 0 0 0 0    



 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                      
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 сентября 2021 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 

 

 

 

 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Чигрин Юлия Владимировна 
8(38246) 2-11-73 
tegroo@teguldet.tomsknet.ru 


